

Artikelnummer 911109	GTIN-Stück  3 283950 912785	GTIN-Verpackung  3 283950 920353	eco-ID 97069	
--------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Marke

Cattier

Qualität

Ecocert Cosmos Organic, vegan - Europ. Vegetarian Union, Cosmebio (Cosmos Organic)

Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Frankreich

Allgemeines

Die sanfte Reinigungsmilch Caresse d'Herboriste ohne Parfüm reinigt und entfernt Make-Up sanft, ohne die Haut dabei auszutrocknen. Bio-Kornblumenwasser beruhigt die Haut, während nährstoffreiches Bio-Sonnenblumenöl die empfindliche Gesichtshaut pflegt und für einen frischen Teint sorgt.

Besonderheiten

Hauptwirkstoffe: Bio-Kornblumenwasser: erfrischend, abschwellend, beruhigend // Bio-Sonnenblumenöl: reich an Vitamin E, nährend und beruhigend // Glycerin (pflanzlichen Ursprungs): feuchtigkeitsspendend

Kurzbeschreibung

Die parfümfreie Reinigungsmilch Caresse d'Herboriste reinigt und entfernt Make-Up sanft, ohne die Haut dabei auszutrocknen. Bio-Kornblumenwasser beruhigt die Haut, während nährstoffreiches Bio-Sonnenblumenöl die empfindliche Gesichtshaut pflegt und für einen frischen Teint sorgt.

Anwendung

Morgens und abends die Reinigungsmilch auf Gesicht, Hals und Dekolleté auftragen, sanft einmassieren und mit klarem Wasser oder einem feuchten Wattepad abnehmen - für eine reine, zarte und frische Haut.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Für Gesicht, Hals und Dekolleté

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.



Artikelnummer 911109	GTIN-Stück  3 283950 912785	GTIN-Verpackung  3 283950 920353	eco-ID 97069	
--------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

INCI

Aqua, Centaurea Cyanus Flower Water*, Dicaprylyl Carbonate, Glycerin, Caprylic/Capric Triglyceride, Helianthus Annuus Hybrid Oil*, Cetearyl Wheat Straw Glycosides, Cetearyl Alcohol, Sodium Benzoate, Benzyl Alcohol, Stearic Acid, Xanthan Gum, Tocopherol, Lactic Acid.

*Inhaltsstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau | 99,2% der gesamten Inhaltsstoffe sind natürlichen Ursprungs; 16% der gesamten Inhaltsstoffe sind aus kontrolliert biologischem Anbau

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser, Kornblumenblütenwasser, Öl-Pflegekomponente, pflz. Glycerin, mittelkettige Triglyzeride, Sonnenblumenöl, Weizenstrohglucosid (Emulgator), Fettalkohol (Emulgator), Natriumbenzoat (Konservierungsmittel), Benzylalkohol (Bestandteil natürl. äther. Öle), Stearinsäure, Xanthan (Verdickungsmittel), Vitamin E, Milchsäure.

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- Ohne synthetische Duftstoffe ✓
- Ohne synthetische Farbstoffe ✓
- Ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- Ohne Parabene ✓

Artikelnummer 911109	GTIN-Stück  3 283950 912785	GTIN-Verpackung  3 283950 920353	eco-ID 97069	
--------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Kosmetikum
Serie	Gesichtsreinigung
Verwendungsdauer	180 Tage
Packungsart	Standardgröße
ph-Wert	5-5,5

Qualität

Bio-Erzeugnis	nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels	Ecocert Cosmos Organic, Cosmebio (Cosmos Organic), vegan - Europ. Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer	Kneipp GmbH Vertrieb Cattier; Winterhäuser Straße 85, 97084 Würzburg, Deutschland
Name Inverkehrbringer	Kneipp GmbH Vertrieb Cattier
Straße Inverkehrbringer	Winterhäuser Straße 85
PLZ Inverkehrbringer	97084
Ort Inverkehrbringer	Würzburg
Land Inverkehrbringer	Deutschland

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene	Benzyl Benzoate, Benzyl Alcohol
--------------------	---------------------------------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Spender
Verpackungsmaterial	Kunststoff

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sonstiges

PZN	09282158
-----	----------